[bookmark: sub_1000]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
  ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ           «ПОСЕЛОК ДОНСКОЕ»

                                                 РЕШЕНИЕ
                                от  05  декабря   2016 года    №35

 Об утверждении компенсации проезда
учащимся МАОУ СОШ пос. Донское
к образовательному учреждению в 2017 году

Заслушав и обсудив информацию председателя комиссии по социальной политике, здравоохранению, образованию, культуре и спорту, молодежной политике, правопорядку и безопасности городского Совета депутатов муниципального образования «Поселок Донское» В.В. Жабровец,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Поселок Донское», в рамках соглашения о  передаче органам местного самоуправления муниципального образования «Светлогорский район» отдельных полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования городское поселение «Поселок Донское» городской Совет депутатов
Р Е Ш И Л:
1. Утвердить  компенсацию проезда учащихся МАОУ СОШ пос. Донское к образовательному учреждению МАОУ СОШ пос. Донское на рейсовых автобусах в размере полной стоимости проезда в обе стороны с учетом доли софинансирования за счет средств бюджета муниципального образования «Светлогорский район».
2. Компенсацию проезда учащимся МАОУ СОШ пос. Донское осуществлять в форме компенсации выпадающих доходов транспортным организациям в порядке, установленном муниципальными правовыми актами.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Светлогорска».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования «Поселок Донское» - председатель городского Совета депутатов муниципального образования «Поселок Донское»

 А.И. Ярошенко